
ISTITUTO COMPRENSIVO VAL TAGLIAMENTO 
Via della Maina, 29 - 33021 Ampezzo (Ud) 

Tel.0433 80131   E-mail: udic82300r@istruzione.it  PEC: udic82300r@pec.istruzione.it 
Codice Fiscale: 840034903 - C.M.: 82300R – C.U.U.: UF27SG

Prot. n. (vedasi segnatura)        Ampezzo, (vedasi segnatura)

Al sito web dell’Istituto
Alla Docente Giuliana Flamia

giuliana.flamia@icvaltagliemento.edu.it 

OGGETTO: Incarico in qualità di Esperto nell’ambito del progetto PON-Fondi Strutturali Europei -
PON Avviso Pubblico 9707 del 27 aprile 2021 "APPRENDIMENTO E SOCTALITA'”.

CODICE PROGETTO TITOLO CUP

10.2.2A "Competenze di Base"
10.2.2A-FSEPON-FR-2021-27 –

LABORATORI ORIENTATIVI 4.0 F29J2100298006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA la  Legge  7  agosto  1990,  n.  241  “Nuove  norme  in  materia  di  procedimento
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e s.m.i.;

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di
autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n. 59;

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.;

VISTO il D.I. 129/2018 e s.m.i.;

VISTO PON Avviso Pubblico 9707 del 27 aprile 2021 "APPRENDIMENTO E SOCIALITA'”,
del MINISTERO Istruzione Università e Ricerca, approvato da parte della Commissione
Europea  FSE  e  FDR  Azioni  10.1.1A  "  Interventi  per  il  successo  scolastico  degli
studenti" e 10.2.2A "Competenze di Base";

VISTA La nota del MIUR Prot. N. AOODGEFID-17658 del 07/06/2020 di autorizzazione dei
progetti;

VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. n. 4027 del 07.06.2021;

VISTA La determina dirigenziale  di adesione al  progetto,  le delibere degli  Organi Collegiali
competenti di questo Istituto e tutti gli atti conseguenti;

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di

UDIC82300R - A18A18F - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002016 - 16/05/2022 - VI.2 - I

mailto:giuliana.flamia@icvaltagliemento.edu.it
mailto:udic82300r@pec.istruzione.it
mailto:udic82300r@istruzione.it


Sviluppo  Regionale  (FESR)  e  il  Regolamento  (UE)  n.  1304/2013 relativo  al  Fondo
Sociale Europeo;

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi e il Manuale operativo;

VISTO l'avviso di selezione interna per  il  reclutamento  di Esperti  e  Tutor  Prot.  n.  1527 del
11.04.2021;

VISTA La  graduatoria  definitiva  delle  candidature  approvata  con  Decreto  del  Dirigente
scolastico e il verbale di individuazione Prot.n. 1707 del 26.04.2022;

DECRETA

di conferire l'incarico di Esperto alla docente FLAMIA GIULIANA nata ad Udine il 09.03.1966 C.F.
FLMG,  nell'ambito  del  Progetto  “Laboratori  orientativi  4.0”  –  modulo  “A  spasso  con  e-twinning”
elaborato da questa Istituzione scolastica.

ATTIVITA’ PREVISTA: L2 GIORNALINO 
Intervento “10.2.2A Competenze di base”

Modulo: Competenza 
multilinguistica “A SPASSO 
CON E-TWINNING” 

NUMERO 30 ORE ATTIVITA’
TEATRO

A livello internazionale sono note le potenzialità delle tecnologie 
digitali per l’apprendimento linguistico. Mobile, social networks, 
community permettono interazioni con native speaker, attività 
collaborative di lettura e scrittura sono possibili con blog, wiki ed 
editor condivisi. 

OBIETTIVI A tal proposito diventa necessario promuovere nel laboratorio una
didattica in cui l’attuazione dell’approccio comunicativo sia 
potenziato dal mobile e dal web 2.0. 
Un giornalino online, una guida della città si possono realizzare
collaborativamente grazie agli strumenti citati. L’attività inizierà 
nel laboratorio e proseguirà in altri spazi fisici e virtuali, 
ridefinendo e ampliando il concetto di ambiente di apprendimento 
e modalità di interazione.

DESTINATARI ALLIEVI n.  20 Studentesse e  studenti  classe 5^ Scuole Primarie  di  Villa
Santina e di Ampezzo-Mediis  dell’ IC Val Tagliamento.

PERIODO SVOLGIMENTO Maggio – Giugno 2022, secondo calendario da definire
SEDE SVOLGIMENTO Primaria Villa Santina

Come da avviso di selezione, la S.V. svolgerà i seguenti compiti:
• si impegna a collaborare con il docente referente del Progetto nella pianificazione della struttura

pedagogico/organizzativa  del  corso  e  nella  programmazione  dettagliata  dei  contenuti  degli
interventi; 

• a firmare il registro giornaliero dìdattico delle presenze, annotando sullo stesso la tematica trattata
e il  tipo di  intervento teorico o pratico,  compilando l’area predisposta  per la descrizione  e la
documentazione dell'attività  svolta  all'interno della  piattaforma "Gestione PON" in Gestione e
documentazione dell'attività; 

• Rispettare il calendario predisposto dall'istituto e concordare tempestivamente con la scuola ogni

UDIC82300R - A18A18F - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002016 - 16/05/2022 - VI.2 - I



eventuale variazione e/o recupero in maniera da rendere possibile 1a rimodulazione dello stesso;
• Effettuare durante il percorso valutazioni finali per la certificazione dell'Unità formativa Didattica

di competenza;
• Presentare una relazione finale che documenti i risultati conseguiti;
• L’esperto è responsabile  di eventuali  danni causati  all’immobile,  agli  arredi, o gli  impianti  da

qualsiasi azione o omissione dolosa o colposa a lui direttamente imputabili.

Il compenso orario OMNICOMPRENSIVO previsto è di Euro 70,00 per un numero massimo di 30 ore, 
come previsto dall’Azione autorizzata ed ammessa al finanziamento, per un totale di 2.100,00 Euro.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Massimo Ballon

UDIC82300R - A18A18F - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002016 - 16/05/2022 - VI.2 - I

Firmato digitalmente da MASSIMO BALLON


	Alla Docente Giuliana Flamia
	giuliana.flamia@icvaltagliemento.edu.it
	
	DECRETA

		2022-05-20T08:42:43+0200
	Massimo Ballon




